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Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket 

vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar 

för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska 

och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Tullverket 

Yttrande över ändringar i kapitel 1, 7, 10, bilaga B 
och bilaga E i föreskrifter och allmänna råd (TFS 
2016:2) om en tullordning 

Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen inte uppfyller kraven i förordning (2024:183) 
om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och Innehållet i förslaget 

Tullverket föreslår ändringar i kapitel 1, 7, 10, bilaga B och bilaga E i föreskrifter och allmänna 
råd (TFS 2016:2) om en tullordning. Syftet med ändringarna är att anpassa de nationella 
föreskrifterna till bestämmelser i unionslagstiftningen. 

Enligt genomförandeplanen ska införandet ske med start den 1 oktober 2024 fram till och 
med den 1 december 2024.  

Förslagen i remissen berör avgifter och kostnader (vilka tjänster som omfattas respektive inte 
omfattas), godkänd plats vid export (deklaranten behöver inte längre besöka ett tullkontor för 
att uppvisa handlingar), att en kompletterande deklaration kan utfärdas vid månatliga 
förenklade deklarationer, att sjö- och godstrafik, efter ansökan, även kan avgå från en annan 
avgångsplats än den som Tullverket initialt har anvisat eller godkänt, att Tullverket får erbjuda 
en möjlighet där myndigheten efter ansökan kan godkänna en alternativ plats för utförsel 
samt, beträffande anmälan av varor till utförseltullkontoret och anmälan om varors utförsel, att 
ett tidsbegränsat bemyndigande ges att införa digitaliserad gränspassage mellan Sverige och 
Norge.  

Beträffande Bilaga B och Bilaga E anges i remissen att de förändringar av tullordningen som 
nu föreslås är en följd av ny, tvingande lagstiftning som antagits på EU-nivå. Vidare påverkar 
den uppgiftslämning som följer av bilaga B till kompletteringsförordningen uppgiftslämningen 
vad gäller aktuella förfaranden på ett sådant sätt att bestämmelserna som i dag återfinns i 
bilaga B till tullordningen gällande export från Sverige till tredjeland behöver upphävas och att 
det även behöver föreskrivas vilka B-uppgifter i bilaga B till kompletteringsförordningen som 
Sverige avser att inte kräva. I Sverige bestäms vilka B-uppgifter som ska lämnas genom 
föreskrifter och Tullverket avser att göra detta genom de föreslagna ändringarna i bilaga E till 
tullordningen. 

Konsekvenser för företag 

Myndighetens bedömning är att alla företag, oavsett storlek på företaget, som på ett eller 
annat sätt är och blir involverade i den export- och utförselprocess som ska införas kommer 
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att beröras av förslaget. Det är alla företag som inger deklarationer för export eller återexport, 
deklaranter och tullombud, och alla företag som anmäler varor till utförseltullkontor samt 
anmäler att varor har förts ut. 

De kostnadsmässiga konsekvenserna av de ändringar som Tullverket avser att göra i 
tullordningen och som inte är en direkt följd av ikraftträdandet av ny EU-lagstiftning bedöms 
vara begränsade. Detta utifrån att ändringarna i kapitel 7 i tullordningen i de delar som 
Tullverket styr innebär en likadan hantering som tidigare och att antalet B-uppgifter som 
kommer att krävas enligt bilaga E till tullordningen är förhållandevis begränsade och inte i 
någon betydande omfattning avviker från det som gäller i dag. Företagens årliga besparingar 
uppskattas, för vart och ett av dessa förslag, till i storleksordningen hundratals tusen kronor 
till låga miljoner kronor.  

Förslaget om avgifter och kostnader bedöms inte medföra någon särskild tidsåtgång och inte 
heller någon administrativ kostnad för företagen. Förslaget om godkänd plats vid export berör 
525 företag: regleringen bedöms medföra administrativa kostnader med en engångskostnad 
om 51 262 kronor och årliga kostnader med 11 800 kronor. Förslaget om kompletterande 
deklaration berör 21 företag: den administrativa engångskostnaden bedöms till 1 181 kronor. 
Förslaget om transportmedlets rutt vid sjötrafik berör 125 företag, engångskostnaden bedöms 
till 7 000 kronor.  Förslaget om transportmedlets rutt vid fordonstrafik berör 35 företag, 
engångskostnaden bedöms till 1 969 kronor.  Förslaget om godkänd plats för utförsel berör 
670 företag; regleringen medför administrativa kostnader för företagen med en 
engångskostnad om 59 700 kronor och årliga kostnader med 10 560 kronor.  Förslaget om 
anmälan av varor till utförseltullkontoret och anmälan om varors utförsel berör 525 företag; 
engångskostnaden bedöms till 29 531 kronor. 

Det anges i remissen att de konsekvenser som den nya uppgiftslämningen innebär i form av 
att aktörer behöver införskaffa nya systemlösningar, uppdatera sina interna arbetsrutiner och 
utbilda personal är en direkt följd av ny lagstiftning och ny uppgiftslämning som trätt i kraft på 
EU-nivå, vilket i sig innebär betydande förändringar för näringslivet och andra aktörer. 
Eftersom Tullverket inte har någon möjlighet att genom föreskriftsarbetet påverka dessa 
övergripande förändringar inkluderas de dock inte i konsekvensanalysen. Detta då föreskrifter 
som står i strid med överordnad rätt inte kan tillämpas och därför inte har några juridiska 
konsekvenser i sig. Det är i stället konsekvenserna av de förändringar som Tullverket har 
beslutanderätt över, det vill säga valet av vilka B-uppgifter som avses att krävas enligt 
förslaget till ändringar i bilaga E, som bedöms i konsekvensutredningen. 

I remissen anges att de kostnadsmässiga konsekvenser som kan uppstå i samband med att 
övergångsbestämmelser upphävs och att krav ställs på uppgiftslämning enligt bilaga B till 
kompletteringsförordningen kan bestå av både engångskostnader och löpande kostnader.  
Kostnaderna kan variera mellan olika ekonomiska aktörer beroende på vilka investeringar 
den ekonomiska aktören behöver göra kopplat till systemstöd samt om aktören själv 
kommunicerar digitalt med Tullverket eller väljer att anlita ett tullombud. Utöver detta är de 
avtal som tecknas mellan den ekonomiska aktören och till exempel en systemleverantör, 
tullombud eller ett speditionsföretag ofta baserade på individuella kriterier vilka inte redovisas 
offentligt. Detta sammantaget gör, enligt förslagsställaren, att det är mycket svårt att göra en 
bedömning av de kostnadsmässiga konsekvenserna. 
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Motivering till Regelrådets ställningstagande 

Redovisningen av berörda företag är tydlig. Det framgår av remissen att de förslag som inte 
är en följd av tvingande EU-lagstiftning innebär vissa tidsvinster och kostnadsbesparingar för 
företagen samtidigt som de administrativa kostnadsökningarna, som kvantifieras, är mycket 
små. Detta ser Regelrådet positivt på. Samtidigt uppfattar Regelrådet att förslagen i Bilaga B 
och Bilaga E, som direkt föranleds av nya EU-bestämmelser, sammantaget innebär mer 
långtgående konsekvenser än de som Tullverket redovisar i sin konsekvensutredning. 
Tullverket har också beskrivit att man har valt att inte inkludera detta mot bakgrund av att de 
föreslagna ändringarna följer av ny EU-lagstiftning. Regelrådet tar i sin granskning ställning 
till förslaget i sin helhet, oavsett om det är en direkt följd av EU-lagstiftning eller om det är 
medlemsstaternas kompetens att besluta i frågan. Regelrådet finner att det är viktigt med en 
grundlig redogörelse av vilka effekter som förslag kan innebära för företag, inte minst i syfte 
att ge företag en möjlighet att förbereda sig inför att ny lagstiftning träder i kraft. Regelrådet 
konstaterar att det är viktigt att synliggöra effekterna för företag i något skede i 
regleringskedjan; att så inte har skett i detta fall är beklagligt. Vidare uppfattar Regelrådet, 
utifrån Tullverkets beskrivning, att förslaget i sin helhet kan ha relativt omfattande 
konsekvenser för företag, vilket gör det än mer angeläget med en grundlig 
konsekvensutredning.  

Regelrådet finner således att konsekvensutredningen inte uppfyller kraven i förordningen 
(2024:183) om konsekvensutredningar. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 11 september 2024. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Lennart 
Renbjer och Lars Silver.  

Ärendet föredrogs av Ulrika Wienecke. 

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

Ulrika Wienecke 

Föredragande

Postadress Webbplats E-post 

Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se 
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